2015 年 1 月 20 日

   各位

 会社名： ノーリツ鋼機株式会社

 代表者： 代表取締役社長 CEO 西本 博嗣

 （コード番号 7744 東証第 1 部）

 問い合わせ先： NK リレーションズ株式会社

ノーリツ鋼機グループ  生駒

 （TEL 03-3505-0579）

                   〒106-0045 東京都港区麻布十番 1-10-10 ジュール A5 階 http://www.noritsu.co.jp

子会社による資金の借入に関するお知らせ

当社子会社であるＮＫリレーションズ株式会社(以下、「NKR」という。)は、平成 27 年 1 月 20 日開催の取締

役会において、その子会社である株式会社 Launchpad nine(以下、「LP9」という。)が資金の借入にかかる契

約を締結することについて決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 資金の借入の理由

平成 26 年 12 月 26 日付け「子会社によるテイボー社の株式の取得に関するお知らせ」にて発表のと

おり、NKR はテイボー株式会社の株式の取得を予定しております。当該株式取得にあたり、NKR は買

収目的会社である LP9 を設立し、NKR の子会社である LP9 が当該株式を取得することに致しました。

本日の決議は当該株式取得にかかる資金調達として、LP9 が金融機関から資金の借入を行うものです。

2. 借入の概要

（1）借入先        株式会社みずほ銀行

（2）借入金額      260 億円

（3）借入実行日    平成 27 年 1 月 23 日

（4）借入期間      7 年間

3. 今後の見通し

平成 27 年 3 月期通期の連結業績への影響は軽微であります。

以 上